
 

こどもすぽりんぴっくご参加の皆様へ 

  

この度は、こどもすぽりんぴっくにお申し込み頂き誠にありがとうございます。 

今大会の開催にあたり、参加者の皆様には感染症対策の徹底やイベントを終始円滑に進める為にも、 

多方面においてご協力賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

以下、こどもすぽりんぴっく注意事項でございます。事前に必ずご参照下さいますよう宜しくお願い 

申し上げます。 

 

【受付について】 

① セガサミースポーツアリーナ 1 階フロント前にて受付を設置します。各競技時間の１５分前に受付手

続きを済ませて下さい。１度受付を済ませていただければ、次の競技も続けて参加できます。 

② 時間帯によって、受付時に混雑が見込まれます。健康チェックシートのご提出、ソーシャルディ 

スタンスの徹底、検温、消毒の徹底にご協力下さい。当時の検温で 37.5℃以上が計測された場合、 

イベントへの参加は出来ません。予めご了承下さい。 

③ 当日は、年長の子ども達も参加しております。受付を間違えないようにご注意ください。 

 

【当日の集合・解散】 

① 受付手続き終了後、誘導に従い、各競技会場へお集まり下さい。 

② 遅れて参加の場合、競技の進行上、参加者の競技開始が遅れる場合もあります。予めご了承下さい。 

③ 午前・午後共に競技種目が終了次第、流れ解散です。16：20 から競技に参加する方は閉会式終了

後、解散です。 

④ 各種目間の移動は、各個人の責任において行って下さい。運営側から競技種目移動のアナウンスは 

ありません。午前内、及び、午後内に複数種目に参加される方は十分にご注意下さい。 

⑤ 集合時間は各競技開始時刻の 10 分前までに。原則、時間厳守でお願い致します。 

 

【入場制限】 

感染症防止として、入場者の制限をいたします。入場出来る方は以下の通りです。 

① 競技者 

② 保護者、付添者(競技者 1 名に対し、1 名の入場が可能です。) 

③ 競技者兄弟関係や乳幼児(ご来場予定の保護者・付添者が必要な場合のみ) 

 

【持ち物】 

① マスク(ご来場者全員必須) 

② 健康チェックシート(ご来場者全員必須) 

③ 運動の出来る服装 

④ 室内履き(サッカー、陸上競技のみ参加の方は必要ありません。) 

⑤ 水筒 

⑥ タオル 

⑦ 着替え(雨天時用) 

⑧ 外履きを入れる袋(施設下足入れは御利用出来ません。各自で管理して頂きます。) 

 

 

【開会式、閉会式（予定）】 

8 時 30 分より各競技会場にて館内放送で開会式を行います。 

最終種目終了後、館内放送にて閉会式を予定しております。 

参加種目終了後は、各種目会場スタッフの誘導指示があるまで一時待機をして下さい。 



施設内移動時における混雑緩和や、競技が終わっていない種目への配慮にご協力下さい。 

【雨天時の対応について】 

屋外で行われるサッカー、陸上競技については少雨決行です。風邪等を引かぬよう 

念の為、着替えをご持参下さい。尚、荒天の場合、全種目の内容を一部変更して行う場合があります 

ので予めご了承下さい。詳細は当日お知らせ致します。 

【怪我等について】 

イベント中に怪我等が発生した際、応急処置、場合によっては救急病院へのご案内をさせて頂きます。 

その後の対応については、保護者様の責任の下でお願い致します。 

【駐車場のご利用について】 

①敷地内駐車場は工事期間の為、ご利用できません。 

極力、公共交通機関等でお越し頂きますようご協力下さい。 

②周辺道路の駐停車は一切禁止（タクシー含む）です。 

③当施設近隣の駐車場を別途案内いたします。 

 

【駐輪場の御利用について】 

敷地内指定の駐輪場をご利用下さい。近隣私有地等に停める行為は禁止です。 

 

【昼食について】 

昼食をとられる場合は、教室の一部を解放いたしますのでご利用ください。感染予防のため、教室の入

室人数に制限をもうけますので、ご利用にあたってはご注意ください。 

今後の情勢によっては、施設内での飲食を禁止する場合もございます。予めご了承ください。 

 

【欠席・キャンセルの場合】 

セガサミースポーツアリーナまでご連絡下さい。(03-6426-0327)  

※参加費のご返金は致し兼ねますので予めご了承下さい。 

 

【撮影について】 

※個人の撮影に関しましては、競技の妨げにならないようご配慮ください。 

 

【感染予防・ご見学について】 

① ご来場の際、検温、消毒の徹底をお願い致します。 

② ご観覧の際、マスク着用の上、ソーシャルディスタンスへのご配慮頂きますようお願い致します。 

また、声を出しての声援や応援は極力控えて頂き、拍手や手拍子の応援でお願い致します。 

③ 集団密を避ける為、各競技や体験終了後、参加者、保護者付添者は速やかにご退館下さい。ご協力の

程、宜しくお願い致します。 

④ 定期的な施設内除菌・消毒作業を行いますが、アレルギー等お持ちの方は各自でご注意下さい。 

⑤ 見学は各競技スタッフの指示に従い、指定された場所にてお願い致します。 

⑥ アリーナ内は土足厳禁です。スリッパや室内履きと外靴を入れる袋をご用意下さい。屋上での 

ご見学は土足可となりますが、ヒール等は入れません。予めご了承ください。 

 

【その他】 

①  種目ごとの詳細が決定しております。詳しくは「バディスポーツクラブ」ホームページを検索してご

確認下さい。(一部掲載されていない種目も順次掲載予定です。)  

 


